

Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Oxentea

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 544 035,40 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioara				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,00	17,45	1 116,80
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	1,20	153,50	184,20
3	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 100x100x5 mm, la golul de usa	m	32,00	204,57	6 546,24
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,12	598,33	71,80
5	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2	64,00	21,05	1 347,20
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	64,00	21,05	1 347,20
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	64,00	141,23	9 038,80

1	2	3	4	5	6	7
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,00	6,50	416,00
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2	64,00	22,54	1 442,50
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,00	110,96	7 101,50
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,00	42,53	2 721,99
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	640,00	6,50	4 160,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	640,00	52,88	33 843,20
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	26,00	7,26	188,76
15	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2	42,00	414,14	17 393,86
		<i>Total</i>	lei			86 920,05
		Total Pereti Inclusiv salariu				86 920,05 46 933,80
		1.2. Tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,00	6,50	247,00
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	38,00	129,64	4 926,50

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului				
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,00	6,50	247,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,00	42,54	1 616,41
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	190,00	6,50	1 235,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	190,00	52,88	10 047,20
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	90,00	93,16	8 384,70
		<i>Total</i>	lei			26 703,81
		Total Tavan Inclusiv salariu				26 703,81 14 731,20
		1.3. Timplarii				
23	CK23C1	Perete despartitor din mase plastice	m2	14,00	2 068,18	28 954,50
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,40	2 315,87	14 821,56
		<i>Total</i>	lei			43 776,06
		Total Timplarii Inclusiv salariu				43 776,06 806,40
		1.4. Lucrari de electricitate				
25	RpEE01B	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan,	buc	6,00	67,25	403,50

1	2	3	4	5	6	7
		montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 600*600	buc	6,00	409,40	2 456,40
27	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	66,02	264,08
28	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, VVGnG 3*2.5	m	40,00	20,18	807,12
29	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m	40,00	28,85	1 154,16
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc	1,00	788,20	788,20
31	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,20	1 379,20	275,84
32	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2	9,00	7,80	70,20
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	9,00	297,73	2 679,60
		<i>Total</i>	lei			8 899,10
		Total Lucrari de electricitate Inclusiv salariu				8 899,10 2 811,60
		1.5. Ventilare				

1	2	3	4	5	6	7
34	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc	4,00	44,80	179,20
35	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	4,00	693,00	2 772,00
36		Recuperator D=150 220v 105m3/h Prana	buc	1,00	44 000,00	44 000,00
		<i>Total</i>	lei			46 951,20
		Total Ventilare Inclusiv salariu				46 951,20 2 916,00
		<i>Total</i>	lei			213 250,22
		Total Lucrari de reparatii interioara Inclusiv salariu				213 250,22 68 199,00
		2. Reparatii exterioare				
		2.1. Balcon				
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	20,00	96,44	1 928,70
38	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	20,00	20,00	400,00
39	IzF04L	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la terase	m2	20,00	76,32	1 526,50
40	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, gr. 5cm, k=0,5	m2	20,00	89,02	1 780,40
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	20,00	450,20	9 004,00
42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	22,00	139,11	3 060,49
		<i>Total</i>	lei			17 700,09
		Total Balcon				17 700,09

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				6 918,00
		2.2. Acoperis				
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	18,00	456,07	8 209,23
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	12,00	226,81	2 721,72
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	22,00	241,05	5 303,20
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	1,80	7 545,69	13 582,25
		<i>Total</i>	lei			29 816,40
		Total Acoperis Inclusiv salariu				29 816,40 4 320,00
		2.3. Prag				
47	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	40,00	96,44	3 857,40
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	40,00	20,00	800,00
49	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, gr.5cm, k=0,5	m2	40,00	89,02	3 560,80
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	40,00	450,20	18 008,00
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	12,00	139,11	1 669,27
		<i>Total</i>	lei			27 895,47
		Total Prag Inclusiv salariu				27 895,47 12 180,00
		2.4. Fatada				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	48,00	17,45	837,60
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la	m2	48,00	21,05	1 010,40

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si tavane interioare				
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	48,00	170,03	8 161,45
55	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2	380,00	27,55	10 469,00
56	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2	380,00	129,11	49 061,80
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	18,00	7,26	130,68
58	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2	190,00	93,70	17 802,70
		<i>Total</i>	lei			87 473,63
		Total Fatada Inclusiv salariu				87 473,63 31 902,00
		<i>Total</i>	lei			162 885,59
		Total Reparatii exterioare Inclusiv salariu				162 885,59 55 320,00

		Total	lei	376 135,81
		Asigurari sociale	24 %	29 644,56
		Transportarea materialelor	4 %	9 463,12
		Total		415 243,49
		Cheltuieli de regie	6 %	24 914,61
		Total		440 158,10
		Beneficiu de deviz	3 %	13 204,74
		Total		453 362,84
		TVA	20 %	90 672,56
		Total deviz: Inclusiv salariu	544 035,40	

Intocmit

SRL WORK-CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta a Oficiului Medicilor de Familie Oxentea

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz oferta de resurse

Valoarea de deviz 544 035,40 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	11,61	60,00	696,60
2.	7122050013400	Zidar	h-om	106,66	60,00	6 399,60
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	45,90	60,00	2 754,00
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	206,94	60,00	12 416,40
5.	7123010010200	Betonist	h-om	28,50	60,00	1 710,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	1,68	60,00	100,80
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	168,00	60,00	10 080,00
8.	7124010010730	Dulgher 3	h-om	36,45	60,00	2 187,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	5,22	60,00	313,20
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	12,09	60,00	725,40
11.	7132010010900	Faiantar	h-om	147,70	60,00	8 862,00
12.	7132030012600	Mozaicar	h-om	135,00	60,00	8 100,00
13.	7132040012700	Parchetar	h-om	9,00	60,00	540,00
14.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,80	60,00	348,00
15.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	46,20	60,00	2 772,00
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	28,72	60,00	1 723,20
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	652,80	60,00	39 168,00
18.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	24,64	60,00	1 478,40
19.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,46	60,00	27,60
20.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,00	60,00	1 620,00
21.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	32,32	60,00	1 939,20
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,17	60,00	70,20
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	315,93	60,00	18 955,80
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,86	60,00	531,60
Total manopera						123 519,00

Material:

1.	01	Recuperator 150 220v 105m3/h Prana	buc	4,00	11 000,00	44 000,00
2.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "БСТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,08	20,00	1,60
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,96	70,00	67,20
4.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,03	28,00	0,84
5.	1111000100024	Intreupator manual	buc	6,06	35,00	212,10
6.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,80	350,00	630,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,92	350,00	672,00
8.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,95	400,00	780,00
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,04	400,00	16,00
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,34	400,00	136,00
11.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	44,88	3,00	134,64

12.	1592127000000	Butan in butelie	kg	4,00	14,00	56,00
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	41,55	40,00	1 662,00
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,14	3 000,00	420,00
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,14	5 500,00	770,00
16.	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta = 44\text{MM}$ calit II	m3	0,22	5 500,00	1 210,00
17.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,03	5 500,00	165,00
18.	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,02	5 000,00	100,00
19.	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	1,67	5 500,00	9 185,00
20.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,12	5 500,00	660,00
21.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 254,20	0,05	112,71
22.	2030112938150	Perete despartitor din mase plastice	m2	14,00	2 000,00	28 000,00
23.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	6,40	2 200,00	14 080,00
24.	2051142950700	Dibluri	buc	60,00	0,25	15,00
25.	2320166200676	White spirit	kg	0,04	20,00	0,80
26.	23203226000361	Gudron	kg	4,64	10,00	46,40
27.	2413217300010	Cleme	buc	6,12	10,00	61,20
28.	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	5,42	20,00	108,40
29.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,51	80,00	440,80
30.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	145,50	30,00	4 365,00
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,62	70,00	43,40
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	332,00	39,00	12 948,00
33.	2430116104100	Vopsea pentru fatade	kg	646,00	45,00	29 070,00
34.	24302261000001	Fuga	kg	30,60	9,00	275,40
35.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	45,60	28,00	1 276,80
36.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	73,04	30,00	2 191,20
37.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	285,00	28,00	7 980,00
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,57	28,00	99,96
39.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,84	80,00	227,20
40.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	168,00	8,00	1 344,00
41.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,49	6,00	74,94
42.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,20	15,00	18,00
43.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,94	12,00	11,28
44.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	41,20	6,00	247,20
45.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,89	150,00	283,50
46.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	38,40	2,70	103,68
47.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	14,40	2,80	40,32
48.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 408,80	2,70	3 803,76
49.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	118,80	2,80	332,64
50.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	54,00	15,00	810,00
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	50,12	4,00	200,48
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	728,28	5,00	3 641,40
53.	26531021008311	Tink	kg	110,40	42,00	4 636,80
54.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	107,60	9,00	968,40
55.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	9,14	200,00	1 828,00
56.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	61,80	250,00	15 450,00
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	243,00	6,00	1 458,00
58.	2666122800555	Element de inchidere	buc	4,53	5,00	22,65
59.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	44,10	230,00	10 143,00
60.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	424,44	4,00	1 697,76

61.	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	2,61	32,00	83,52
62.	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	71,10	10,00	711,00
63.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	9,45	25,00	236,25
64.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	21,73	120,00	2 607,60
65.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,76	90,00	68,40
66.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	12,85	120,00	1 542,00
67.	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	23,79	108,00	2 569,32
68.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	1,92	22,00	42,24
69.	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale 100 x 100 x 5 mm	kg	108,80	35,00	3 808,00
70.	2746167335100	Priza	buc	4,08	35,00	142,80
71.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	4,00	40,00
72.	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	6,12	24,00	146,88
73.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,20	22,00	92,40
74.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	1,60	70,00	112,00
75.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	12,00	0,80	9,60
76.	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	13,50	1,50	20,25
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	67,60	1,50	101,40
78.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	3,06	25,00	76,50
79.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	41,20	0,80	32,96
80.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	20,00	0,80	16,00
81.	2874115837745	Suruburi	buc	226,60	1,20	271,92
82.	2874115881198	Saiba M 6	buc	12,00	0,25	3,00
83.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	36,41	90,00	3 276,90
84.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,00	0,25	3,00
85.	28741458870491	Cuie de constructie	kg	5,40	22,00	118,80
86.	2875111000000	Membrana bituminoasa	m2	22,40	50,00	1 120,00
87.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	5,33	38,00	202,54
88.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	4,53	60,00	271,80
89.	2875274000502	Cot burlan	buc	6,12	68,00	416,16
90.	2875274000503	Cot de capat	buc	3,06	45,00	137,70
91.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	3,06	38,00	116,28
92.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	4,53	125,00	566,25
93.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,00	350,00	2 100,00
94.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	31,72	35,00	1 110,20
95.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	170,10	22,00	3 742,20
96.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,18	28,00	5,04
97.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	43,26	12,00	519,12
98.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,16	4,50	77,22
99.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,81	20,00	416,20
100.	4100126202818	Apa	m3	3,85	20,00	77,00
101.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,03	60,00	1,80
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	57,30	4,00	229,20
		Total materiale de constructii				236 577,91

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,18	550,00	99,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,17	40,00	126,80

3.	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,27	400,00	108,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 800,00	5,00	14 000,00
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,38	40,00	15,20
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,92	25,00	123,00
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,52	25,00	113,00
8.	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,41	25,00	10,25
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,96	20,00	339,20
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,01	25,00	75,25
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,06	500,00	30,00
12.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	1,16	25,00	29,00
13.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,38	25,00	9,50
14.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,70	25,00	42,50
15.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,18	40,00	7,20
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,51	20,00	10,20
17.	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	22,80	25,00	570,00
18.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,20	20,00	204,00
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,29	25,00	7,25
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,64	20,00	12,80
21.	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,59	25,00	14,75
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,80	25,00	20,00
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,18	400,00	72,00
Total utilaje de construcții						16 038,90

Total	lei	376 135,81
Asigurari sociale	24 %	29 644,56
Transportarea materialelor	4 %	9 463,12
Total		415 243,49
Cheltuieli de regie	6 %	24 914,61
Total		440 158,10
Beneficiu de deviz	3 %	13 204,74
Total		453 362,84
TVA	20 %	90 672,56

Total deviz:

544 035,40

Intocmit

SRL WORK-CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Reparatia curenta a Oficiului Medicilor**
de Familie Oxentea

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii interioara				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 116,80
2	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			153,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,69	60,00	101,50
	4100126202818	Apa	m3	0,12	20,00	2,33
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,08	25,00	2,08
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,32	40,00	12,67
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,32	25,00	7,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			184,20
3	RpCP21B	Protectia muchiilor, cu corniere metalice de 100x100x5 mm, la golul de usa	m			204,57
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,01	60,00	60,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,25	60,00	15,00
	2710703500427	Otel cornier cu aripi egale 100 x 100 x 5 mm	kg	3,40	35,00	119,00
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,06	22,00	1,32
	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	0,05	70,00	3,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,20	2,70	3,24
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,03	4,50	0,14
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,025	25,00	0,62
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,02	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	25,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 546,24
4	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			598,33
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,82	60,00	230,00
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,20	70,00	361,67
	2320166200676	White spirit	kg	0,36	20,00	6,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,80
5	CN54A	Aplicarea manuala a solutiei antimucegai, la pereti si tavane interioare	m2			21,05
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 347,20
6	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,05
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	30,00	12,45

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 347,20
7	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			141,23
	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	60,00	18,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,007	20,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,008	20,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 038,80
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			416,00
9	RpCJ27C	Diverse lucrari - strat de impislitura din fibre de sticla aplicat pe suprafetele din BCA lipit cu aracet inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,54
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,19	60,00	11,40
	2682132601861	Impislitura fibre sticla bitum.IA 600	m2	1,10	10,00	11,11
	4100126202818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,001	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 442,50
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			110,96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	25,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 101,50
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,53
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,49
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 721,99
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 160,00
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	39,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	40,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33 843,20
14	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			7,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	3,00	3,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			188,76

1	2	3	4	5	6	7
15	CI06C6	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiunea 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime	m2			414,14
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,05	60,00	123,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,05	230,00	241,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,40	2,70	1,08
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	9,00	2,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,008	20,00	0,16
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,00	8,00	32,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			17 393,86
		1.2. Tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			247,00
17	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			129,64
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
		Cheltuieli directe	lei			4 926,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			247,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,00	9,50
	4100126202818	Apa	m3	0,001	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	20,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 616,41
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		Cheltuieli directe	lei			1 235,00
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			52,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	39,00	15,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	40,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	20,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			10 047,20
22	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de	m2			93,16

1	2	3	4	5	6	7
		finisaje la tavane la inaltimei pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,33
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,61
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,44
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 500,00	2,44
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	22,00	0,33
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	5,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 384,70
		1.3. Timplarii				
23	CK23C1	Perete despartitor din mase plastice	m2			2 068,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,53	60,00	31,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,06	60,00	3,60
	2030112938150	Perete despartitor din mase plastice	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,00	1,50	4,50
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,165	80,00	13,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,123	80,00	9,83
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	4,00	1,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,70	4,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	20,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 954,50
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 315,87
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,73	60,00	43,78
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,08	60,00	4,78
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,00	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,00	1,50	6,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,50	80,00	40,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,175	80,00	14,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,60	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,00	4,50	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 821,56
		1.4. Lucrari de electricitate				
25	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			67,25
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,38	60,00	22,80
	1111000100024	Interrupator manual	buc	1,01	35,00	35,35
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	4,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	40,00	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00	0,80	1,60
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,00	0,25	0,50
	2874115881198	Saiba M 6	buc	2,00	0,25	0,50
	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,00	0,80	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			403,50
26	RpEF13A	Montarea corpurilor de iluminat tip LED 600*600	buc			409,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,94	60,00	56,40
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,00	350,00	350,00
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	15,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 456,40
27	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			66,02

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,40	60,00	24,00
	2746167335100	Priza	buc	1,02	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	4,00	4,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	40,00	0,20
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	0,25	0,50
	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,00	0,80	1,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,08
28	RpED07A	Montarea cablurilor electrice cu izolatie in manta din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, VVGnG 3*2,5	m			20,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,12	60,00	7,20
	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,03	12,00	12,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			807,12
29	RpEA09B	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 15x35-15x60 mm	m			28,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,36	60,00	21,60
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,03	6,00	6,18
	2051142950700	Dibluri	buc	1,00	0,25	0,25
	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	1,03	0,80	0,82
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 154,16
30	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 16 mm	10 buc			788,20
	1	Muncitor	h-om	8,29	60,00	497,40
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,081	20,00	1,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,78	70,00	54,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,14	550,00	77,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,54	40,00	101,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,14	400,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			788,20
31	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			1 379,20
	1	Muncitor	h-om	16,60	60,00	996,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,90	70,00	63,00
	1019373	Otel fisie necalcat 40x4 mm	t	0,13	28,00	4,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,22	550,00	110,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,13	40,00	126,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,22	400,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			275,84
32	DG01A	Desfacerea de pavaje sau fundatii din piatra bruta, bolovani sau alicarie din piatra bruta sau din bolovani asezate pe nisip	m2			7,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,13	60,00	7,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,20
33	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			297,73
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,93
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,20	2,80	36,96
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,015	200,00	203,11
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	400,00	1,78
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,038	400,00	15,11
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	28,00	0,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 679,60
		1.5. Ventilare				
34	RCsB29N	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 150 mm	buc			44,80
	7123011000200	Betonist	h-om	0,42	60,00	25,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,18	60,00	10,80
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0085	60,00	0,45
	4100126202818	Apa	m3	0,0556	20,00	1,10
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,29	25,00	7,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			179,20
35	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc			693,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	11,55	60,00	693,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 772,00
36		Recuperator D=150 220v 105m3/h Prana	buc			44 000,00
	01	Recuperator 150 220v 105m3/h Prana	buc		11 000,00	44 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44 000,00
		2. Reparatii exterioare				
		2.1. Balcon				
37	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 928,70
38	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
39	IzF04L	Strat hidroizolant, cu hidrobit, intr-un strat pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% la terase	m2			76,32
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,29	60,00	17,40
	2875111000000	Membrana bituminoasa	m2	1,12	50,00	56,00
	1592127000000	Butan in butelie	kg	0,20	14,00	2,80
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,005	25,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 526,50
40	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, gr. 5cm, k=0,5	m2			89,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	60,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	2,70	32,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	400,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	350,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	500,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	20,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	40,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 780,40
41	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			450,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	9,00	2,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	15,00	13,50

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 004,00
42	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			139,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	90,00	96,38
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	28,00	2,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 060,49
		2.2. Acoperis				
43	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			456,07
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,90	60,00	54,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1,15	120,00	144,87
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0,50	25,00	13,12
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9,00	22,00	207,90
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0,10	150,00	15,75
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,04	90,00	3,80
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0,05	12,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,05	20,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 209,23
44	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			226,81
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,35	60,00	21,00
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,05	120,00	128,50
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,50	68,00	34,68
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,25	38,00	9,69
	2413217300010	Cleme	buc	0,50	10,00	5,10
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,25	25,00	6,38
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,25	45,00	11,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,25	38,00	9,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	20,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 721,72
45	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			241,05
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,30	60,00	18,00
	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	1,05	108,00	116,79
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,40	35,00	50,46
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,20	5,00	1,03
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,10	38,00	3,92
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,20	125,00	25,74
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,20	60,00	12,35
	2874115837745	Suruburi	buc	10,00	1,20	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	20,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 303,20
46	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3			7 545,69
	7124010010730	Dulgher 3	h-om	20,25	60,00	1 215,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,25	60,00	135,00
	28741158254550	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	7,50	1,50	11,25
	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,01	5 000,00	55,56
	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de 6=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,93	5 500,00	5 102,78
	20101029041691	Dulapuri ecarisati de rasinoase 6 = 44mm calit II	m3	0,12	5 500,00	672,22
	28731220007511	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)	kg	3,40	24,00	81,60
	24142161094821	Pasta antiseptica	kg	3,01	20,00	60,22
	23203226000361	Gudron	kg	2,58	10,00	25,78
	28741458870491	Cuie de constructie	kg	3,00	22,00	66,00
	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	1,45	32,00	46,40
	24105200067531	Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)	h-ut	0,15	400,00	60,00

1	2	3	4	5	6	7
	29552700002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)	h-ut	0,33	25,00	8,19
	29405200076091	Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)	h-ut	0,23	25,00	5,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 582,25
		2.3. Prag				
47	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			96,44
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,80	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,80	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,003	20,00	0,06
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 857,40
48	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,15	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,04	25,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
49	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 16/20 in grosime de 10 cm, gr.5cm, k=0,5	m2			89,02
	7123010010200	Betonist	h-om	0,95	60,00	28,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,00	2,70	32,40
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,065	400,00	13,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,06	350,00	10,50
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,002	500,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,10	20,00	1,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,006	40,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 560,80
50	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			450,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,25	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	60,00	15,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,03	250,00	257,50
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,05	6,00	24,30
	24302261000001	Fuga	kg	0,30	9,00	2,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,00	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,90	15,00	13,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	20,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	25,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 008,00
51	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			139,11
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,40	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,02	90,00	96,38
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,35	6,00	2,20
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,00	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,10	28,00	2,94
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,30	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,05	25,00	1,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	25,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 669,27
		2.4. Fatada				
52	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			837,60
53	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Betoncontact" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			21,05

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,14	60,00	8,40
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,415	30,00	12,45
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	4,00	0,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 010,40
54	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			170,03
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	60,00	73,20
	26531021008311	Tink	kg	2,30	42,00	96,60
	4100126202818	Apa	m3	0,004	20,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,006	25,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 161,45
55	RpCJ34A	Reparatii la fatade, prin spalarea manuala a tencuielilor speciale la fatade	m2			27,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,45	60,00	27,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,025	20,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 469,00
56	RpCR24C	Vopsitorii exterioare si interioare pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa si pe baza de dispersii vinilice, in doua straturi pe beton cu vopsea decorativa	m2			129,11
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,44	60,00	26,40
	2430116104100	Vopsea pentru fatade	kg	1,70	45,00	76,50
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,12	28,00	3,36
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,75	28,00	21,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	20,00	0,10
	2952270003825	Instalatie de aplicat tencuiala stropita, inclusiv electrocompresorul	h-ut	0,06	25,00	1,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	25,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 061,80
57	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			7,26
	7122050013400	Zidar	h-om	0,07	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,02	3,00	3,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,68
58	CB14C	Schela metalica tubulara pentru lucrari de finisaje la tavane la inaltime pina la 7 m, cu imobilizarea schelei timp de 15 zile (120 ore)	m2			93,70
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,60	60,00	36,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,58
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0001	5 500,00	0,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0005	5 500,00	2,89
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0004	5 500,00	2,32
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,015	22,00	0,33
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	10,00	5,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 802,70

APROBAT:

Intocmit
SRL WORK-CONSTRUCT

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.